ID 15APE001

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ACQUISIZIONE IN LOCAZIONE, PER 48 MESI DI UNA LICENZA SOFTWARE PER L'INFORMATIZZAZIONE DELLA GESTIONE DI MANUTENZIONE A CHIAMATA ED I PROCESSI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA PER LA S.C. TECNICO DELL'AZIENDA PER L'ASSISTENZA SANITARIA N 5 "FRIULI OCCIDENTALE".

SECONDA PRECISAZIONE DEL 10/07/2015	
QUESITO N.1	RISPOSTA N.1
Nel punto 2 delle specifiche tecniche viene indicato che verrà messo a disposizione un server con database Oracle. Volevamo sapere se è una condizione imprescindibile tale database o se vi è la possibilità di effettuare l'istallazione presso la ditta vincitrice e di utilizzarlo in remoto o in alternativa installare un software apposito IBM sul server messo a disposizione.	Si accetta la soluzione che prevede l'uso di proprio software database sul server a disposizione. Mentre potrà essere adottata la soluzione presso la ditta vincitrice solo con protocollo http/https tramite browser e con una banda di uscita di almento 4 Mbps.
QUESITO N.2	RISPOSTA N.2
 Si chiedono i seguenti chiarimenti: L'allegato G deve essere compilato? Se sì, da quali soggetti? Devono essere allegati anche i riferimenti aziendali? Si chiede di voler specificare la versione di Oracle che viene messo a disposizione per il database dell'applicativo. 	1) La mancata compilazione dell'allegato G non comporta l'esclusione dalla procedura. Il documento deve essere compilato dai soggetti previsti dalla normativa relativa ai nuovi controlli antimafia introdotti dal D.Lgs. n. 159/2011 e successive modifiche e

- 4) Si chiede di specificare il database utilizzato dall'attuale software in uso e di confermare che il database è aperto e correttamente documentato, in modo da poter effettuare il porting dei dati correttamente.
- 5) Nell'allegato "impegni per il fornitore" viene richiesto di dichiarare la fornitura di materiale non richiesto dal bando e dal disciplinare. Nello specifico al comma 4 si richiede di dichiarare la fornitura dell'hardware indispensabile all'utilizzo di quanto richiesto. Il Bando altresì dichiara che l'hardware verrà messo a disposizione dalla stazione appaltante. Si chiede di precisare la modalità di compilazione del presente comma.
- 6) Nell'allegato "software e sicurezza informatica" si chiede di dichiarare al comma "software installati e sicurezza informatica" viene richiesto di dichiarare il sistema operativo e i software di sicurezza informatica forniti mentre nel bando e nel disciplinare viene richiesta la sola fornitura del software di gestione della manutenzione. Si chiede di precisare la modalità di compilazione

- correzioni (D.Lgs. 218/2012)
- 2) Vedere risposta 1
- 3) Il database disponibile è Oracle 11.2
- 4) Il database utilizzato dall'attuale software è Oracle 11.2. Il database è protetto da password che verrà fornita alla ditta aggiudicataria ma non è documentato.
- 5) Nel comma 4 dell'allegato "Impegni per il fornitore", il fornitore si impegna a fornire il prodotto con le caratteristiche definite nel bando di gara oppure motivare le differenze. Il prodotto deve essere completo di tutto il necessario per il funzionamento ad esclusione del server e delle Workstation di utilizzo.
- 6) Nel comma "software installati e sicurezza informatica" dell'allegato "software e sicurezza informatica", indicare come non pertinente la fornitura del sistema operativo e la ditta aggiudicataria non dovrà fornire alcun report. Indicare invece i software forniti a corredo e l'eventuale sistema antivirus che, se non fornito, l'AAS5 sarà autorizzata a installarlo in proprio.

del presente comma.	Indicare che il sistema è compatibile con i prodotti antivirus (Trend Micro Officescan), assent management e software delivery (CA UNICENTER).
QUESITO N.3	RISPOSTA N.3
A seguito dell'incontro di sopralluogo avvento in data odierna presso il Presidio Ospedaliero di Pordenone, come da indicazioni ricevute siamo a richiedere la documentazione disponibile rispetto alla struttura del database del software attualmente in uso.	Il database utilizzato dall'attuale software è Oracle 11.2. Il database è protetto da password che verrà fornita alla ditta aggiudicataria per l'acquisizione dello storico.
QUESITO N.4	RISPOSTA N.4
In relazione alla partecipazione al bando ID 15APE001, chiedo delle precisazioni:	Fuori termine
 essendo la condividete che il PASS OE viene richiesto come "Operatore economico monosoggettivo" nell' allegato D "scheda fornitore" alla voce contrassegnata: "#medio dipendenti ultimi 6 mesi" con il simbolo # intendente il numero dei dipendenti? è possibile inserire nei documenti copia della visura della CCIAA potete precisare cosa intendete per assistenza post garanzia 	